
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Минсельхоз Алтайского края)

ПРИКАЗ

06 марта 2017 г. № 38

г. Барнаул

Об утверждении Перечня должностей

государственной гражданской службы

Министерства сельского хозяйства

Алтайского края, при замещении которых

государственные гражданские служащие

обязаны предоставлять сведения о своих

доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного

характера, сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах

имущественногохарактера своих супруги

(супруга)и несовершеннолетнихдетей.

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2004 № 79-ФЗ «О
государственной гражданской службе Российской Федерации», от 25 декабря 2008
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 3 декабря 2012 № 230-ФЗ «О

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и

иных лиц их доходам», законами Алтайского края от 28 октября 2005 № 78-ЗС «О

государственной гражданской службе Алтайского края», от 3 июня 2010 № 46-ЗС

«О противодействии коррупции в Алтайском крае» приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной
гражданской службы Министерства сельского хозяйства Алтайского края, при

замещении которых государственные гражданские служащие обязаны предоставлять

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

(далее Перечень).

2. Гражданский служащий, замещающий должность гражданской службы
включенную в Перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о

расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного

средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных)

капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и

его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и

об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.



3. Установить, что на граждан, замещавших должности, включенные в

Перечень, налагаются ограничения, предусмотренные статьей 20.1 закона Алтайского

края от 28.10.2005 № 78-ЗС «О государственной гражданской службе Алтайского

края».

4. Признать утратившими силу приказы Главного управления сельского

хозяйства Алтайского края:

от 24.04.2013 № 37 «Об утверждении перечня должностей государственной

гражданской службы Главного управления сельского хозяйства Алтайского края, при

назначении на которые и при замещении которых государственные гражданские

служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей»;

от 01.04.2014 № 44 «О внесении изменений в приказ Главного управления

сельского хозяйства Алтайского края от 24.04.2013 N 37»;
от 04.07.2014 № 94 «О внесении изменений в приказ Главного управления

сельского хозяйства Алтайского края от 24.04.2013 N 37»;
от 25.07.2015 № 36 «О внесении изменений в приказ Главного управления

сельского хозяйства Алтайского края от 24.04.2013 № 37».
5. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию на

«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела кадровой политики, науки и учебных заведений.

Заместитель министра ^)к t С.А. Межин

<%
/



Приложение к Приказу

Министерства

сельского хозяйства

Алтайского края

от 06 марта 2017 г. № _38

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей государственной гражданской службы Министерства сельского

хозяйства Алтайского края, при замещении которых государственные гражданские

служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей.

1. К должностям государственной гражданской службы Министерства сельского

хозяйства Алтайского края (далее - Минсельхоз Алтайского края), при замещении

которых гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, относятся

следующие должности гражданской службы, замещение которых связано с

коррупционными рисками:

-заместитель начальника отдела технической политики;

-главный специалист отдела технической политики, в должностные

обязанности которого входит контроль содержания и эксплуатации в надлежащем

состоянии автотранспортных средств Минсельхоза Алтайского края;

-начальник управления развития сельских территорий;

-начальник отдела развития сельских территорий и инвестиций управления

развития сельских территорий;

-главный специалист отдела развития сельских территорий и инвестиций

управления развития сельских территорий;

-главный специалист отдела развития и управления информационными

ресурсами управления развития сельских территорий, в должностные обязанности

которого входит контроль режима информационной безопасности

автоматизированных систем в структурных подразделениях Минсельхоза Алтайского

края;

-начальник организационного отдела управления развития сельских

территорий;

-начальник юридического отдела;

-заместитель начальника юридического отдела;

-главный специалист юридического отдела;

-начальник отдела земледелия;

- начальник отдела развития малых форм хозяйствования и кооперации;

-консультант отдела развития малых форм хозяйствования и кооперации;

- начальник отдела имущественных отношений и развития агробизнеса;

-консультант отдела имущественных отношений и развития агробизнеса;

-начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер;



-заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности-

заместитель главного бухгалтера;

-консультант отдела бухгалтерского учета и отчетности;

-главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности в должностные

обязанности которого входит осуществление начислений и выплат по оплате труда и

отчислений с заработной платы, организация учета и отчетности соответствующих

операций;

-главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности в должностные

обязанности которого входит организация и ведение учета кассовых операций,

расчетов с подотчетными лицами;

-начальник финансового отдела;

-заместитель начальника финансового отдела;

-консультант финансового отдела;

-главный специалист финансового отдела;

-начальник отдела экономического анализа, прогнозирования и приоритетных

программ;

- заместитель начальника отдела экономического анализа, прогнозирования и

приоритетных программ;

-начальник отдела животноводства;

-заместитель начальника отдела животноводства;

-заместитель начальника отдела селекционно-племенной работы;

-начальник отдела кадровой политики, науки и учебных заведений;

-заместитель начальника отдела кадровой политики, науки и учебных

заведений.


